[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12 мая 2017 года                                      г. Кондрово                                                         № 748
                       г. Кондрово
№____________

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район»

от 13.11.2013 № 2700

	Во исполнение постановления администрации муниципального района «Дзержинский район» от 13 ноября 2013 года № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район» от 13.11.2013    № 2700:
- в таблицу 6 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается);

- в таблицу 7 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается);

- в пункт 8 паспорта подпрограммы «Развитие молочного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы, изложив его в новой редакции (прилагается);

- в таблицу 12 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается);

- в таблицу 13 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается);

- в пункт 8 паспорта подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района» муниципальной программы, изложив его в новой редакции (прилагается);

- в таблицу 19 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается);

- в таблицу 20 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается);
-в пункт 8 паспорта подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района» муниципальной программы, изложив его в новой редакции (прилагается);
- в таблицу 22 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается);

- в таблицу 23 муниципальной программы, изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом сельского хозяйства администрации Дзержинского района Паршикова И. Д.
               3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации

Дзержинского района                                                                                                А. В. Пичугин

                                                                       Приложение

                  к постановлению администрации
                     Дзержинский района
                    от 12 мая 2017 года  № 748
Муниципальная программа

«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район»
4.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

4.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Таблица 6

(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	158692,180
	19825,093
	20111,252
	20490,1
	33836,379
	21476,452
	21476,452
	21476,452

	в том числе по источникам финансирования:

	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства Дзержинского района»

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	12418,651
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района»

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	724,750
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района»

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	10845,600
	2039,700
	1894,400
	681,100
	1640,100
	1530,100
	1530,100
	1530,100

	средства областного бюджета
	57862,484
	7720,800
	7720,800
	8292,600
	9250,484
	8292,600
	8292,600
	8292,600

	средства федерального бюджета
	31321,270
	3345,500
	3345,500
	3593,300
	10257,070
	3593,300
	3593,300
	3593,300

	собственные средства граждан (получателей субсидий)
	45519,425
	5533,100
	5533,100
	5943,000
	10681,225
	5943,000
	5943,000
	5943,000

	Итого средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	23989,001
	3225,693
	3511,852
	2661,2
	3647,600
	3647,552
	3647,552
	3647,552

	Итого средства областного бюджета
	57862,484
	7720,800
	7720,800
	8292,600
	9250,484
	8292,600
	8292,600
	8292,600

	Итого средства федерального бюджета
	31321,270
	3345,500
	3345,500
	3593,300
	10257,070
	3593,300
	3593,300
	3593,300

	Итого собственные средства граждан (получателей субсидий)
	45519,425
	5533,100
	5533,100
	5943,000
	10681,225
	5943,000
	5943,000
	5943,000

4.2. Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район»
Таблица 7

(тыс. руб.)

	№
	Наименование показателей
	Значения по годам реализации программы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства Дзержинского района»

	1
	Субсидии на реализованную продукцию с учетом молочной продуктивности коров
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

	в том числе:

	- средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района»

	2
	Компенсация части затрат на содержание маточного поголовья в товарных хозяйствах по системе «корова-теленок» при условии получения здорового теленка к отъему в текущем году в возрасте 6-8 месяцев
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

	в том числе:

	- средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района»

	3
	Субсидирование части затрат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности
	2039,7
	1844,4
	631,1
	1590,1
	1480,1
	1480,1
	1480,1

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	18639,1
	18443,8
	18460,0
	31778,879
	19309,0
	19309,0
	19309,0

	в том числе:

	- средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	2039,7
	1844,4
	631,1
	1590,1
	1480,1
	1480,1
	1480,1

	- средства областного бюджета
	7720,8
	7720,8
	8292,6
	9250,484
	8292,6
	8292,6
	8292,6

	- средства федерального бюджета
	3345,5
	3345,5
	3593,3
	10257,070
	3593,3
	3593,3
	3593,3

	- собственные средства граждан (получателей субсидий)
	5533,1
	5533,1
	5943,0
	10681,225
	5943,0
	5943,0
	5943,0

	4
	Прочие мероприятия отдела сельского хозяйства:
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	в том числе:
	-

	- средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

Подпрограммы муниципальной программы

5.1. Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства Дзержинского района»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие молочного скотоводства Дзержинского района»

	8.Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	Наименование показателя

	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	Всего за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	12418,651
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

3. Объем финансирования подпрограммы «Развитие молочного скотоводства Дзержинского района»
Таблица 12

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по источникам финансирования:
	12418,651
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	12418,651
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие молочного скотоводства Дзержинского района»
Таблица 13

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Субсидии на 1 литр реализованного молока
	2014-2020 годы
	Сельскохозяйственные товаропроизводители
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	12418,651
	861,243
	1537,452
	1900,1
	2007,500
	2037,452
	2037,452
	2037,452

5.2. Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района»
	8.  Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	Всего за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	724,750
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

3. Объем финансирования подпрограммы «Развитие мясного скотоводства Дзержинского района»
Таблица 19

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	804,750
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	724,750
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие мясного скотоводства Дзержинского района»
Таблица 20

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Субсидии на содержание маточного поголовья в товарных хозяйствах по системе «корова-телёнок» при условии получения здорового телёнка к отъёму в текущем году в возрасте 6 – 7 месяцев
	2014 – 2020 годы
	Сельскохозяйственные товаропроизводители Дзержинского района
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	724,750
	324,750
	80,000
	80,000
	0,000
	80,000
	80,000
	80,000

5.3. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района»

	8. Объемы финансирования подпрограммы
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	ВСЕГО
	145548,779
	18639,1
	18493,8
	18510,0
	31828,879
	19359,00
	19359,00
	19359,00

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	10845,600
	2039,7
	1894,4
	681,1
	1640,100
	1530,1
	1530,1
	1530,1

	5.
	средства областного бюджета
	57862,484
	7720,8
	7720,8
	8292,6
	9250,484
	8292,6
	8292,6
	8292,6

	6.
	средства федерального бюджета
	31321,270
	3345,5
	3345,5
	3593,3
	10257,070
	3593,3
	3593,3
	3593,3

	7.
	собственные средства граждан (получателей субсидий)
	45519,425
	5533,1
	5533,1
	5943,0
	10681,225
	5943,0
	5943,0
	5943,0

3. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы ««Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района»

3.1.Объемы и источники финансирования подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района»

                      Таблица 22
(тыс. руб.)
	Сроки

реализации
	Объем финансирования
	В том числе

	федеральный бюджет <*>
	областной бюджет <**>
	бюджет муниципального района «Дзержинский район» <***>
	собственные средства граждан (получателей субсидий) <****>

	I этап
	87471,779
	20541,370
	32984,684
	6255,300
	27690,425

	2014 год
	18639,100
	3345,500
	7720,800
	2039,700
	5533,100

	2015 год
	18493,800
	3345,500
	7720,800
	1894,400
	5533,100

	2016 год
	18510,000
	3593,300
	8292,600
	681,100
	5943,000

	2017 год
	31828,879
	10257,070
	9250,484
	1640,100
	10681,225

	II этап
	58077,000
	10779,900
	24877,800
	4590,300
	17829,000

	2018 год
	19359,000
	3593,300
	8292,600
	1530,100
	5943,000

	2019 год
	19359,000
	3593,300
	8292,600
	1530,100
	5943,000

	2020 год
	19359,000
	3593,300
	8292,600
	1530,100
	5943,000

	Всего
	145548,779
	31321,270
	57862,484
	10845,600
	45519,425

_____________________________

<*> Объемы финансовых средств из федерального бюджета, выделяемых Калужской области на мероприятия подпрограммы, ежегодно уточняются после утверждения распределений средств федерального бюджета субъектам Российской Федерации и заключения соглашения с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации на текущий финансовый год.

<**> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия закона Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

<***> Объемы финансовых средств местных бюджетов определяются в соглашениях между министерством сельского хозяйства и муниципальными образованиями Калужской области.

<****> К внебюджетным источникам относятся собственные или заемные средства хозяйствующих субъектов, являющихся участниками мероприятий подпрограммы по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов и по комплексному обустройству населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры в части реализации проектов комплексной застройки, а также граждан – получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности.

6. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Таблица 23
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Субсидирование  части затрат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности
	I этап  2014-2017

годы

II этап 2018-2020 годы
	Граждане, молодые семьи и молодые специалисты
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	10545,600
	2039,700
	1844,400
	631,100
	1590,100
	1480,100
	1480,100
	1480,100

	2
	Прочие мероприятия отдела сельского хозяйства:
	2015 – 2020 годы
	Отдел сельского хозяйства
	Бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	300,000
	-
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000